EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01 DO

PROCESSO SELETIVO Nº 02/2014

EUCLIDES CRUZ, Prefeito Municipal de Tangará/SC, no uso de suas atribuições

legais, resolve RETIFICAR o Edital do Processo Seletivo Nº 02/2014, conforme segue:

Exclui-se do ANEXO II – item II – Conteúdo sugerido para as questões de
Conhecimentos Específicos, os conteúdos para os cargos de TECNICO DE
INFORMATICA e FISCAL DE TRIBUTOS, uma vez que tais cargos exigem somente
prova de títulos.

Acrescenta-se a palavra “Superior” no item 9.2 do Presente Edital, ficando assim
a nova redação:

9.2 Para efeitos deste Processo Seletivo serão considerados e pontuados os títulos

conforme o estabelecido na Tabela a seguir:

TÍTULO VALOR DE CADA

TÍTULO

VALOR MAXIMO

DOS TÍTULOS

Certificado/Diploma e/ou Certidão de Conclusão
de Curso de Pós Graduação (especialização lato
sensu, mestrado ou doutorado stricto sensu), na
área do cargo pretendido, reconhecido(s) pelo
MEC

1,5 pontos
Especialização

lato sensu

2,5 pontos
Mestrado

3,0 pontos
Doutorado

7,00

Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso
Superior na área do cargo pretendido.

0,25 a cada 40h

3,00

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Tangará/SC em 04 de Abril de 2014.

EUCLIDES CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL